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ZAB.0022.21.2021 

 

Protokół nr 156/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 23 czerwca 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
05

 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 155/21 z dnia 17 czerwca 2021 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w dzierżawę na czas określony (3 lata) lokalu użytkowego na prowadzenie apteki 

ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych przy ul. Łady 10 we Włocławku.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

bezprzetargowe oddanie w dzierżawę na czas określony (nie dłużej niż do podjęcia 

decyzji o rozbiórce budynku opisanego poniżej) lokalu użytkowego na prowadzenie 

apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Szpitalnej 6a.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia od Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego w 2021 r.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Powiatu Włocławskiego.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania w roku 

2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość.  

8. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 22 maja 2021 r. do dnia 22 czerwca 2021 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu we 

Włocławku w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku do realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach 

związanych z realizacją projektu „Aktywna Mama, aktywny Tata”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. 
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12. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

prowadzenie dzienników lekcyjnych w Zespole Szkół w Lubrańcu wyłącznie w wersji 

elektronicznej. 

13. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie przekazania przez Powiat Włocławski 

środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Bydgoszczy z przeznaczeniem na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej 

Policji we Włocławku.  

14. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawień do 

zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2021 r. (na w. dyr. ZS 

w Lubrańcu). 

15. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawień do 

zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2021 r. (na w. dyr. ZS 

w Izbicy Kujawskiej). 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu o unieważnienie wyboru 

najkorzystniejszej oferty oraz powtórzenie czynności badania i oceny ofert (Budowa 

Powiatowego Centrum Zdrowia). 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej i wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie obrad. 

 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 155/21 

z dnia 17 czerwca 2021 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Poinformował członków Zarządu, że 

zgodnie z art. 54 ust. 1-3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej gospodaruje posiadanym mieniem. Zbycie 

aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich 

w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach 

określonych przez podmiot tworzący. Zasady, o których mowa w ust. 2, polegają 

w szczególności na ustanowieniu wymogu uzyskania zgody podmiotu tworzącego na zbycie, 

wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych. 

Podmiot tworzący uchwałą nr XXIII/242/13 z dnia 17 czerwca 2013 r. określił zasady zbycia, 

oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Zgodnie z § 4 w/w 

uchwały zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie na rzecz jednego 

podmiotu nieruchomości o powierzchni równej lub przekraczającej 50 m2 - wymaga 

każdorazowo zgody podmiotu tworzącego. Zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie 

oraz użyczenie aktywów trwałych następuje w trybie przetargu, z zastrzeżeniem, że podmiot 

tworzący może wyrazić zgodę na zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie aktywów trwałych, w trybie bezprzetargowym. W myśl § 5 ust. 1 w/w uchwały 
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postępowanie w sprawie wyrażenia zgody podmiotu tworzącego na zbycie, oddanie 

w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych prowadzone jest na 

wniosek dyrektora Zespołu. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku wystąpił z projektem uchwały Rady Powiatu o wyrażenie 

zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę na czas określony, lokalu użytkowego na 

prowadzenie apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Łady 10, po wcześniej zasięgniętej 

opinii Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku w przedmiotowej sprawie. Przedmiotem dzierżawy jest 

lokal użytkowy w budynku jednostki, przy ul. Łady 10 o powierzchni 141,42 m
2
 

z przeznaczeniem na prowadzenie apteki ogólnodostępnej przez Zakład Usługowo-Handlowy 

„BUDOPRYM" z Dobrzynia n/Wisłą. Wydzierżawienie lokalu nie będzie ograniczać 

dostępności do udzielanych przez zakład świadczeń, a dzierżawa lokalu zapewni dodatkowe 

środki finansowe z czynszu. W 2020 r. roczny przychód z dzierżawy lokalu wyniósł 

70.165,95 zł. Przewidywany przychód w roku 2021 to w/w kwota zwiększona o wskaźnik 

inflacji. Zamiar zawarcia kolejnej umowy w trybie bezprzetargowym jest następstwem 

decyzji o sprzedaży budynku w związku z budową Powiatowego Centrum Zdrowia. 

Powyższe zasadniczo ogranicza uwarunkowania rynkowe, bowiem ewentualny nowy 

dzierżawca zapewne chciałby dostosować lokal do swoich potrzeb (jak to uczynił 

dotychczasowy dzierżawca), co w perspektywie sprzedaży nieruchomości i braku wiedzy 

co do okresu trwałości umowy niewątpliwie ograniczy, jeżeli nie wyeliminuje, ewentualnych 

zainteresowanych. Obecny dzierżawca akceptuje tę okoliczność, tym bardziej, że poniósł 

znaczne koszty na adaptację lokalu i jego wyposażenie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, lokalu na 

prowadzenie apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Łady 10. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. Poinformował członków Zarządu, że 

podobnie jak w poprzednim przypadku, przedmiotem dzierżawy jest lokal użytkowy 

w budynku przy ul. Szpitalna 6a o powierzchni 156,60 m
2
 z przeznaczeniem na prowadzenie 

apteki ogólnodostępnej na rzecz PULSLINE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Lubiczu. Podkreślić należy, że wydzierżawienie lokalu nie będzie ograniczać dostępności 

do udzielanych przez zakład świadczeń a dzierżawa lokalu zapewni zakładowi dodatkowe 

środki finansowe z czynszu. W 2020 r. roczny przychód z dzierżawy lokalu wyniósł 

57.628,28 zł. Przewidywany przychód w roku 2021 to w/w kwota zwiększona o wskaźnik 

inflacji. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu 

o wyrażenie zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę na czas określony, lokalu 
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użytkowego na prowadzenie apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Szpitalnej 6a, po wcześniej 

zasięgniętej opinii Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku w przedmiotowej sprawie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym, lokalu na 

prowadzenie apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Szpitalnej 6a. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad.5 

Wprowadzenia o tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko- Pomorski pismem z dnia 1 czerwca 2021 r. 

zwrócił się do Zarządu Powiatu we Włocławku o przyjęcie i podpisanie Porozumienia 

w sprawie powierzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących 

przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2021 r. Na mocy Porozumienia 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski powierza, a Zarząd Powiatu we Włocławku przyjmuje do 

realizacji zadanie polegające na zawarciu w imieniu Powierzającego umów z: publicznymi 

i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, gabinetami lekarskim, osobami fizycznymi 

posiadającymi prawo wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarki których przedmiotem 

będzie wyznaczenie lekarzy oraz średniego personelu medycznego do składu Powiatowej 

Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku, wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom 

wchodzącym w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku w przypadku 

udziału w pracy tej komisji poza godzinami pracy zawodowej. W ramach powierzonego 

zadania Przejmujący: zrefunduje publicznym i niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej 

wynagrodzenia wypłacone lekarzom oraz pracownikom średniego personelu medycznego 

uczestniczącym w pracach komisji. Wypłaci gabinetom lekarskim, osobom fizycznym 

posiadającym prawo wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarki wynagrodzenia 

wg ustalonych stawek dziennych należnych lekarzom oraz pracownikom średniego personelu 

medycznego uczestniczącym w pracach komisji. W ramach powierzonego zadania wypłaci 

dodatkowe wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej 

w przypadku udziału w pracy tej komisji poza godzinami pracy zawodowej, zgodnie 

z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu 

ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz 

pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji 

lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających 

się do kwalifikacji wojskowej, według stawek określonych zarządzeniem wojewody, 

wydanym na podstawie § 3 tego rozporządzenia. Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe na realizację zadania, które zostaną 

przekazane na rachunek bankowy budżetu powiatu w formie dotacji z budżetu państwa 

sklasyfikowanej w dz.750 - Administracja publiczna, rozdz.75045 - Kwalifikacja wojskowa, 
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§ 2120 - Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Porozumienie dotyczy 

kwalifikacji wojskowej która zostanie przeprowadzona w 2021 roku wygasa po rozliczeniu 

dotacji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu 

Włocławskiego w 2021 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu 

uchwały Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: wymaganą 

szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; terminy obowiązujące 

w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego; wymogi 

dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej. 

Z powyższego przepisu wynika, iż uchwała podejmowana na tej podstawie ma regulować tryb 

prac nad projektem uchwały budżetowej. Prace nad projektem uchwały budżetowej 

rozpoczynają się od momentu sporządzenia projektu tej uchwały przez właściwy organ 

jednostki samorządu terytorialnego (organ wykonawczy - zarząd powiatu). Wskazany przepis 

stanowi wyraźny podział kompetencji obu organów jednostki samorządu terytorialnego na 

zasadzie wyłączności kompetencji każdego z nich w procesie tworzenia budżetu. 

Konsekwencją tego jest podział procedury tworzenia budżetu na fazę opracowania projektu 

uchwały budżetowej przez organ wykonawczy oraz na fazę rozpatrzenia projektu tej uchwały 

przez organ stanowiący (radę powiatu). W porównaniu do dotychczas obowiązujących 

regulacji wynikających z uchwały Nr XXXIII/372/10 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 

10 czerwca 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu 

Włocławskiego wprowadzono istotną zmianę polegającą na rezygnacji z procedury 

przygotowania projektu uchwały budżetowej aż do jej przedłożenia Radzie Powiatu we 

Włocławku. Z przepisu art. 234 ustawy o finansach publicznych wynika, iż uchwała 

podejmowana na tej podstawie ma regulować tryb prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Prace nad projektem uchwały budżetowej rozpoczynają się od momentu sporządzenia 

projektu tej uchwały przez właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. Brakuje 

zatem podstaw prawnych do regulowania przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w omawianym trybie, etapu prac poprzedzających sporządzenie projektu 

uchwały budżetowej, w tym określenia obowiązków kierowników jednostek organizacyjnych 

i naczelników starostwa w toku prac poprzedzających sporządzenie projektu uchwały 

budżetowej. 
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Włocławskiego. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały 

Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska – członek Zarządu Powiatu. 

Poinformowała pozostałych członków Zarządu, że zgodnie z uchwałą XXVII/230/21 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie przyznania w roku 2021 dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz jej wysokość została przyznana dotacja parafii Św. Trójcy w Dąbiu 

Kujawskim. Wniosek parafii Św. Trójcy w Dąbiu Kujawskim wpłynął 15 lutego 2021 r., 

spełniał wymogi formalne zawarte w uchwale Nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z 

dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. W treści wniosku zakres prac 

obejmował prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach z kościoła Parafialnego pw. 

Świętej Trójcy w Dąbiu Kujawskim- Etap 2021 (rzeźby grupy ukrzyżowania na belce 

tęczowej) oraz wnioskowana kwota dotacji wynosiła 30.000,00 zł. zgodnie z zasadami 

wniosek uzyskał pozytywna opinię Zarządu Powiatu. W dniu 14 czerwca 2021 r. proboszcz 

parafii wniósł o zmianę zakresu prac, na które została przyznana dotacja na prace 

konserwatorsko – restauratorskie przy ołtarzu głównym oraz konserwację zespołu obrazów. 

Wysokość dotacji przyznanej w ww. uchwale nie ulega zmianie i wynosi 30.000,00 zł. 

powyższe środki są zabezpieczone w budżecie powiatu na rok 2021. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyznania w roku 2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały 

Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu 

we Włocławku z jego działalności w okresie od 22 maja 2021 r. do dnia 22 czerwca 2021 r. 

Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania a pytania bądź uwagi? Uwag i pytań 

nie było, w związku z tym Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we 

Włocławku z jego działalności w okresie od 22 maja 2021 r. do dnia 22 czerwca 2021 r. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę  do  przekazania  sprawozdania  

Przewodniczącemu  Rady  celem  skierowania  pod obrady Rady Powiatu. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego 

z działalności Zarządu w okresie od dnia 23 czerwca 2021 r.  do  dnia Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym na wniosek zarządu powiatu przewodniczący obowiązany jest 

zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Mając na 

uwadze stan epidemiologiczny, zwołanie sesji w trybie określonym w powołanym na wstępie 

przepisie ustawy, dodatkowo ogranicza posiedzenia komisji Rady Powiatu, co w zaistniałej 

sytuacji minimalizuje ryzyko i jest w pełni uzasadnione.  Porządek obrad Sesji Rady Powiatu 

został uzupełniony o pozostałe, bieżące sprawy wynikające z planów pracy komisji i Rady 

Powiatu. W powyższej sytuacji koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd Powiatu we 

Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 458/21 w sprawie zwołania 

sesji Rady Powiatu we Włocławku. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Sawicki – zastępca dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy. Poinformował członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku 

jako partner Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu od 1 kwietnia 2019 r. 

realizuje projekt „Aktywna Mama, aktywny Tata” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt jest 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w 95% oraz w części wkładu 

krajowego w 5% z Funduszu Pracy. Celem projektu jest wsparcie aktywizacji zawodowej 

osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 w powrocie na rynek pracy. Projekt 

„Aktywna Mama, aktywny Tata" jest realizowany na obszarze całego województwa 

kujawsko-pomorskiego i obejmuje pomocą 1000 osób. Z obszaru Włocławka uczestnikami 

projektu jest 100 osób, w tym 70 osób pracujących oraz 30 biernych zawodowo. Powiatowy 

Urząd Pracy jest odpowiedzialny za aktywizację zawodową bezrobotnych rodziców biorących 

udział w projekcie. Z uwagi na oszczędności powstałe w budżecie projektu, spowodowane 

pandemią wirusa COVID-19 partner wiodący – Regionalny Ośrodek Polityko Społecznej 

w Toruniu za zgodą Instytucji Zarządzającej – Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego podjął decyzję o wydłużeniu terminu realizacji projektu do 

31.12.2021 r. Wydłużenie terminu realizacji pozwoli na racjonalne wydanie środków 

przeznaczonych na realizację projektu, a tym samym przyczyni się do jego prawidłowej 
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realizacji. Konieczne zatem jest wprowadzenie zmiany do uchwały nr 410/21 z dnia 30 marca 

2021 r. w zakresie wydłużenia terminu realizacji projektu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 459/21 w sprawie zmiany 

uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy we Włocławku do realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli 

w sprawach związanych z realizacją projektu „Aktywna Mama, aktywny Tata”. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Sawicki – zastępca dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy. Poinformował członków Zarządu, że potrzeba zmian wprowadzonych niniejszą 

uchwałą wynika z planowanych zmian organizacyjnych  w Powiatowym Urzędzie Pracy we 

Włocławku, a co za tym idzie, dostosowania do tej sytuacji zapisów w schemacie 

organizacyjnym, stanowiącym załącznik do Regulaminu Organizacyjnego PUP Włocławek 

uchwalonego uchwałą nr 820/18 z dnia 25 października 2018 roku, zmienionego uchwałą nr 

279/20 z dnia 22 lipca 2020r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 

Urzędu Pracy we Włocławku. Projektowane zmiany organizacyjne są między innymi 

następstwem sporządzenia  „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy na lata 2021-2027”, który nakreśla kierunki rozwoju  w obszarze rynku pracy, 

wpisując się w realizację priorytetów i celów określonych w dokumentach strategicznych na 

poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym    i   wspólnotowym. Głównym celem Programu 

jest  modernizacja funkcjonalności Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku jako twórczej 

instytucji promującej aktywizację zawodową i współpracę, a przede wszystkim  

podejmowanie zatrudnienia, poprzez zastosowanie indywidualizacji usług rynku pracy. Mając 

powyższe na uwadze,  zaplanowano zmiany w funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy 

we Włocławku, które przyczynią się do usprawnienia pracy i efektywnego realizowania 

Programu. Zmiany te polegać będą na zwiększeniu o 4 etaty liczebności kadry  Centrum 

Aktywizacji Zawodowej, odpowiedzialnego za aktywizację osób bezrobotnych                               

i poszukujących pracy oraz współpracę z Pracodawcami w zakresie pośrednictwa pracy.                         

Na skutek planowanego wzmocnienia kadry CAZ zmniejszona zostanie obsada                                       

w następujących komórkach organizacyjnych: Dział Instrumentów Rynku Pracy o 1 etat, 

Dział Ewidencji i Świadczeń o 1 etat, Filia w Kowalu o 1 etat i Radca Prawny o 1 etat. 

Stosownie do zapisu art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu 

określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez zarząd powiatu. Mając powyższe na 

uwadze przedłożono stosowny projekt uchwały wraz z projektem schematu organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z określoną liczbą etatów w poszczególnych 

komórkach organizacyjnych, uwzględniający proponowane zmiany. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 460/21 w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. 
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Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska – członek Zarządu Powiatu. 

Poinformowała pozostałych członków Zarządu, że Dyrektor Zespołu Szkół w Lubrańcu 

pismem z dnia 12 maja 2021 r. zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na prowadzenie 

dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej począwszy do 1 września 2021 r. 

W związku z § 21 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 

2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki 

dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów 

tej dokumentacji, dzienniki lekcyjne mogą być prowadzone wyłącznie w postaci 

elektronicznej za zgodą organu prowadzącego. Dyrektor Zespołu Szkół w Lubrańcu 

potwierdził w piśmie, że forma elektroniczna dziennika będzie spełniała wymogi 

Rozporządzenia, w tym: zachowania selektywności dostępu do danych stanowiących dziennik 

elektroniczny, zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed dostępem 

osób nieuprawnionych, zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed 

zniszczeniem, uszkodzeniem lub utratą,  rejestrowania historii zmian i ich autorów, 

umożliwienia bezpłatnego wglądu rodzicom do dziennika elektronicznego, w zakresie 

dotyczącym ich dzieci.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 461/21 w sprawie 

wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych w Zespole Szkół w Lubrańcu 

wyłącznie w wersji elektronicznej.  

 

Ad. 13 

Wprowadzenia o tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust.4 a pkt. 2 i ust.4b pkt.l lit. b oraz pkt.2 i 3, ust.4c, 

ust.4e pkt.2, ust.4f pkt.3 i ust.4 g pkt.2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r o Policji, rada powiatu 

może przekazać na warunkach określonych w porozumieniu zawartym między organami 

wykonawczymi powiatu a właściwym komendantem powiatowym (miejskim) Policji, środki 

finansowe stanowiące dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na nagrody za 

osiągnięcia w służbie dla policjantów właściwych miejscowo komend powiatowych 

(miejskich) i komisariatów, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej. Środki 

finansowe uzyskane przez Policję w trybie i na warunkach określonych w ust. 4a na 

podstawie umów i porozumień zawartych przez komendantów odpowiednio wojewódzkich 

lub Komendanta Stołecznego Policji albo podległych im komendantów powiatowych 

(miejskich, rejonowych) Policji- są przychodami wojewódzkich funduszy. Środki w kwocie 

6.000 zł zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2021 rok. Nagrody 

przeznaczone są dla funkcjonariuszy Policji z Komisariatu Policji w Brześciu Kujawskim, 

Komisariatu Policji w Kowalu oraz Rewiru Dzielnicowych III w Fabiankach Wydziału 

Prewencji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt porozumienia w sprawie 

przekazania przez Powiat Włocławski środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji 
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Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy z przeznaczeniem na nagrody dla 

funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku. 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr 

XXIV/203/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2028, upoważniła 

Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom 

jednostek organizacyjnych zgodnie z § 3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności te dotyczą: 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem 

Nr 2 do Uchwały; zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W celu właściwego nadania 

uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy 

jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

w Lubrańcu nr ZS.0711.1.2021 z dnia 16 czerwca 2021r. zachodzi konieczność określenia 

limitu wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 82 791,63 zł, w związku z koniecznością 

podpisania umowy na usługę dostarczania paliwa gazowego w okresie 01.01.2022 r. - 

31.12.2022 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 462/21 w sprawie 

przekazania uprawień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2021 r. 

(na w. dyr. ZS w Lubrańcu). 

 

Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr 

XXIV/203/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2028, upoważniła 

Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom 

jednostek organizacyjnych zgodnie z § 3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności te dotyczą: 

zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 

do Uchwały; zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W celu właściwego nadania 

uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy 

jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

w Izbicy Kujawskiej nr ZS.0710.2.2021 z dnia 16 czerwca 2021r. zachodzi konieczność 

określenia limitu wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 110 000,00 zł, w związku 

z koniecznością podpisania umowy na usługę dostarczania paliwa gazowego w okresie 

01.01.2022 r. - 31.12.2022 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 463/21 w sprawie 

przekazania uprawień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2021 r. 

(na w. dyr. ZS w Izbicy Kujawskiej). 

 

Ad. 16 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 04 maja 2021 r. Zarząd 

Powiatu podjął Uchwałę Nr 440/21 o wyborze najkorzystniejszej oferty na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia” wykonawcy Wiksbud Sp. z 

o.o., z Lipna. Wybór najkorzystniejszej oferty wykonawcy Wiksbud Sp. z o.o., stanowił 

podstawę do wniesienia odwołania w dniu 14 maja 2021 r. do Prezesa Krajowej Izby 

Odwoławczej przez jednego z wykonawców, to jest konsorcjum firm: Alstal Grupa 

Budowlana Sp. z o.o. Sp. k. – Lider Konsorcjum, z Bydgoszczy, Alstal Investment Sp. z o.o. 

Sp. k. – Partner konsorcjum z Bydgoszczy. W wyniku przeprowadzonej rozprawy Prezes 

Krajowej Izby Odwoławczej Wyrokiem z dnia 14 czerwca 2021 r. (Sygn. akt KIO 1445/21)  

nakazał Zamawiającemu: unieważnienie czynności wyboru oferty najkorzystniejszej; 

wezwanie wykonawcy WIKSBUD Sp. z o.o.- na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy Pzp- do 

uzupełnienia dokumentów potwierdzających spełnianie warunku udziału w postępowaniu 

określonego w punkcie V.2.3 lit. a SIWZ, łącznie w odniesieniu do obu elementów warunku 

oraz powtórzenie czynności badania i oceny oferty oraz wyboru oferty najkorzystniejszej. 

Mając na uwadze powyższe Komisja przetargowa wnioskuje jak w orzeczeniu wyroku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 464/21 w sprawie wniosku 

Komisji Przetargowej o unieważnienie wyboru najkorzystniejszej oferty oraz powtórzenie 

czynności badania i oceny ofert. 

 

Ad. 17 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 28 maja 2021 r. Zarząd 

Powiatu podjął uchwałę Nr 451/21 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwana dalej „pzp” pn. „Termomodernizacja 

budynków Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku”. Do przeprowadzenia tego 

postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. W terminie określonym w specyfikacji 

warunków zamówienia /SWZ/ i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 17 czerwca 2021 r. do 

godz. 10:00 wpłynęły 4 oferty. W dniu 17 czerwca 2021 r. o godz. 11.00 Komisja 

Przetargowa dokonała otwarcia ofert.  W wyniku czynności badania i oceny ofert Komisja 

Przetargowa stwierdziła, że w postępowaniu najwyżej ocenianą ofertę złożył wykonawca: 

FIDEM BUDOWNICTWO Joanna Tarnecka z Dobrzynia nad Wisłą z ceną oferty brutto: 

637.872,10 zł oraz okresem gwarancji i rękojmi: 7 lat. W wyniku oceny spełniania warunków 

udziału w postępowaniu przez wykonawcę, który złożył najwyżej ocenianą ofertę na 

podstawie złożonych na wezwanie zamawiającego zgodnie z art. 274 ust. 1 pzp, 

podmiotowych środków dowodowych (wykaz robót budowlanych z referencjami oraz wykaz 

osób) określonych w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu,  Komisja Przetargowa stwierdziła, że 

wykonawca: FIDEM BUDOWNICTWO Joanna Tarnecka z Dobrzynia nad Wisłą spełnia 
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warunki udziału w postępowaniu. Zgodnie z zapisem art. 239 ust. 1 pzp: Zamawiający 

wybiera najkorzystniejszą ofertę na podstawie kryteriów oceny ofert określonych 

w dokumentach zamówienia. Wybrany wykonawca złożył ofertę nie podlegającą odrzuceniu. 

Ofercie tego wykonawcy przyznano największą łączną ilość punktów (100,00 pkt). Komisja 

Przetargowa wystąpiła z wnioskiem do kierownika zamawiającego o dokonanie wyboru 

najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 „pzp” pn. 

„Termomodernizacja budynków Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku”. Zgodnie z §3 

ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 

19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie 

udzielania zamówień publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego 

propozycję wyboru najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z §8 ust. 1 załącznika nr 1 do w/w 

uchwały, wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje kierownik zamawiającego na wniosek 

komisji przetargowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 464521 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej i wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 18 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 19 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
45

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  


